
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

Deliberazione n°  26  del  22.09.2011 

Trasmessa alla Sezione Provinciale del CO.RE.CO. 

con elenco n°    =       il  = 

                 COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Modifica programma triennale Opere Pubbliche 2011 – 2013 e Piano Comunale 
2011. Inserimento intervento Edificio Scolastico Malesco Capoluogo 
 

L’anno duemilaundici addì  ventidue del mese di settembre alle ore 20.30  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
in seduta  ordinaria e pubblica i Consiglieri Comunali. 
 
 All’appello risultano i Signori: 
 

N. 
d’ord. 

 Presenti Assenti  N.  
d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 BARBAZZA Enrico X   8 MUNTONI Daniele X  

2 BESANA Claudio X   9 PRELLI Daniele X  

3 BOTTINELLI Domenico X   10 CERRINA Dr. Christophe  X  

4 CANTONI Ignazio X   11 CAVALLI Dr. Federico   X 

5 MINOGGI Daniele X   12 GALLOTTI Attilio X  

6 BADANI Mauro X   13 ZAMBONI Fabio X  

7 PIRINOLI Debora X       

      Totale N°. 12 1 

 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra SALINA Dr. Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al nr. 6 
dell’ordine del giorno. 

 
 
 
 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 18.03.2011 è stato adottato, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.128 del  D.Lgs. 12.04.2006 n.163 e smi, lo schema del programma 
triennale dei lavori pubblici 2011/2013 e l’elenco annuale 2011 comprendenti interventi di singolo 
importo superiore ad € 100.000=; 
 
   Atteso che il suddetto schema di programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici è stato 
pubblicato e depositato ed approvato dal Consiglio Comunale quale allegato al bilancio di 
previsione 2011 con deliberazione consiliare n. 14  del 24.05.2011; 
 
   Vista la D.G.R. n.17-2263 del 27.06.2011 con cui sono stati approvati i criteri e le disposizioni da 
adottare nel bando regionale di edilizia scolastica valevole per l’annualità 2011; 
 
   Vista la D.D. della Direzione Regionale Istruzione, Settore Edilizia Scolastica n.365 del 
28.06.2011 con cui viene approvato il Bando 2011 edilizia scolastica per la concessione di 
contributi per interventi edilizi su edifici scolastici di proprietà di ente pubblico sede di scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado statati e non statali paritarie; 
 
   Visto che questo Ente  intende presentare domanda di ammissione al bando regionale edilizia 
scolastica anno 2011 per il finanziamento dell’intervento di ristrutturazione, manutenzione 
straordinaria ed adeguamento della normativa antincendio, igiene e sicurezza dell’edificio 
scolastico di Malesco  Capoluogo per una spesa complessiva di € 217.500; 
 
   Ritenuto di procedere a tal fine all’ integrazione del programma triennale dei lavori pubblici 
2011/2013 e dell’elenco annuale 2011 in relazione alla intervenuta necessità di eseguire il suddetto  
nuovo intervento programmato per l’annualità 2011, da finanziare per € 171.563= con il contributo 
regionale bando edilizia scolastica 2011 e per € 45.937= con fondi propri di bilancio utilizzando a 
tal fine proventi derivanti da concessioni minerarie ed idroelettriche in essere e da avanzo di 
amministrazione. 

 
   Visti gli elaborati progettuali definitivi  di quantificazione dei costi del predetto intervento; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e 
contabile resi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Con voti favorevoli n.12 su n.12 presenti e votanti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di integrare per i motivi espressi in premessa il programma triennale dei lavori pubblici 
2011/2013 e l’elenco annuale 2011 adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 
18.03.2011 ed approvato dal Consiglio Comunale quale allegato al bilancio di previsione 2011 con 
deliberazione consiliare n. 14  del 24.05.2011 con il  seguente intervento previsto per l’annualità 
2011: 

 
- Ristrutturazione, manutenzione straordinaria ed adeguamento della normativa antincendio, 

igiene e sicurezza dell’edificio scolastico di Malesco  Capoluogo per una spesa complessiva 



di € 217.500 da finanziare per € 171.563= con il contributo regionale bando edilizia 
scolastica 2011 e per € 45.937= con fondi propri di bilancio utilizzando a tal fine proventi 
derivanti da concessioni minerarie ed idroelettriche in essere e da avanzo di 
amministrazione. 

 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico di procedere all’aggiornamento ed 
integrazione delle schede del programma triennale ed elenco annuale. 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.  
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 22.09.2011  

Il Responsabile del Servizio Tecnico                       
F.to Dr.Antonella Salina 

  
   Parere di regolarità contabile  

 
Visto: con parere favorevole 
Data: 22.09.2011  
                                                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario   
                           F.to  Sartori Paola                     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267) 
        

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è 
stata Pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.09.2011 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li,  30.09.2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SALINA Dr. Antonella 

 

 
Deliberazione NON SOGGETTA al controllo di legittimità (art. 127 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) 
 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITÀ 

 

      Divenuta esecutiva in data: 
- per decorrenza del termine previsto dall’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco,  lì 30.09.2011 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALINA Dr. Antonella 


